---

*quadrupedia uno oculo excusserit, adpreciet illum pecus quid valet, et tertiam partem conponat.*; 14, 9. *Si quis bovem alterius curnu a capite excusserit, cum tremisse conponat. Si curnu exilierit et ossum remanserit, II saicas donet.*; 14, 10. *Si vaccam excusserit, II saicas conponat.*; 14, 11. *Si caudam amputaverit vel aurem, si equus est, quod 'march' dicunt, cum solido conponat.*; 14, 12. *Si mediocris fuerit, quod 'wilz' vocamus, cum medio sol. conponat. Et si deteriore fuerit, quod 'angarnago' dicimus, quod in oste utilis non est, cum tremise conponat.*; 14, 13. *Similiter qui alterius bovem caudam amputaverit vel aurem, cum tremise conponat.*; 14, 14. *Si vaccam alterius huiusmodi lederit, cum duos saicas conponat.*; 14, 15. *Et si unam earum contra legem minaverit, quod 'suezholi' dicunt, pari sententia subiaceat.*

<sup>25</sup> *Lex Baiuvariorum* 9, 12. *Si quis tintinabulum furaverit de cavallo vel de bove, cum I solido, conponat; si de vacca, cum II tremisses conponat; si de minutis pecoribus, cum tremisses I conponat.*

<sup>26</sup> *Lex Baiuvariorum* 23, 1. *Si quis liberi porcos propter praesumptionem eiulati aut huiusmodi sonu eicerit vel disperserit, ibi LXXII fuerint porci et ipse pastor bucinam portaverit porcilem, cum XII solidis conponat.*

<sup>27</sup> Vö. *Traditio Lunaelacensis* Nr. 38. 39.

<sup>28</sup> *Lex Baiuvariorum* 22, 8. *Si apes, id est examen alicuis, ex apile elapsus fuerit et in alterius nemois arborem intraverit, et ille consecutus fuerit: tunc interpellat eum, cuius est arbor, et cum fumo et percussione ternis de traverse secure, si potest, suum eiciat examen; verumtamen ita, ut arborem non laedetur. Et quos remanserint, huius sint, cuius arbor est.*

<sup>29</sup> *Lex Baiuvariorum* 22, 9. *Si autem in capturam, quos ad capiendos apes ponuntur, id est vascula apium, simile modo interpellat eum, cuius vasculus est, et studeat suum eicere examen. Verumtamen vasculum non apperiat nec laedetur: si ligneus est, ternis vicibus levat eum terris; si ex corticibus aut ex surculis compositum fuerit, cum pugillo ternis vicibus percutiatur vasculus, et non amplius. Et quos eicerit, suae erunt; et quae remanserint ipsius erunt, cuius vasculus est.*

<sup>30</sup> Grimm 1922. I. 534.

<sup>31</sup> *Lex Baiuvariorum* 12, 10. *In ceteris huiusmodi aedificiis et horum conclusionibus nullatenus testificatio consistat, sed is qui aedificavit, cum sua lege defendat. Si autem curte adhuc cinctus non fuerit, ille qui defendere voluerit, iacet securem quae saicam valentem contra meridiem, orientem atque occidentem, a septentrione ut umbra pertingit; amplius non ponat sepem, nisi determinata fuerit contentio.*